
Příloha č. 12

Údaje platné k 31.12.2021 v tis. Kč

2020 2021 dlouhodobé krátkodobé dlouhodobé krátkodobé 2020 2021 2020 2021
účelová 

neinvest.

neinvest. 

(provozní)
investiční

Dopravní podnik Ostrava a.s. 3 376 765 4 438 048 4 381 869 10 783 974 986 356 036 1 240 451 -90 253 -56 178 20 531 20 531 2 709 784 2 765 962 2 500 1 603 569 0

Dům kultury města Ostravy, a.s. 91 001 75 884 76 665 0 1 180 5 750 3 713 -1 890 781 668 668 36 843 36 062 150 12 000 0

Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. 2 904 2 873 2 847 0 0 10 000 313 -12 -26 0 0 0 26 0 0 15 694

Krematorium Ostrava, a.s. 26 318 57 063 62 271 0 1 913 148 2 624 5 586 5 720 1 795 1 795 34 680 28 960 0 0 0

Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 5 000 8 334 13 273 0 4 191 0 4 676 2 887 4 939 0 250 59 762 54 823 0 0 0

Černá louka s.r.o. 200 8 608 10 802 0 2 951 0 14 908 20 2 241 20 20 62 031 59 790 4 340 30 500 4 450

Ostravské komunikace, a.s. 105 378 435 204 446 186 0 47 670 9 205 55 383 49 780 49 866 21 660 21 660 501 379 451 513 0 0 0

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 100 19 950 22 625 182 7 731 845 11 246 1 386 2 711 57 57 70 702 67 991 750 0 0

OVANET a.s. 128 200 198 131 193 539 84 14 224 1 349 10 242 16 285 10 991 30 485 30 485 121 756 110 765 0 0 0

OZO Ostrava s.r.o. 294 206 546 644 561 992 350 79 841 29 209 71 110 22 761 38 109 29 420 29 420 606 551 568 442 0 0 0

SAREZA, s.r.o. ° 566 102 421 695 543 073 0 7 151 24 721 74 907 -3 780 388 578 578 183 173 182 785 2 900 95 042 31 337

Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 22 797 44 014 44 760 81 7 625 12 287 14 009 -237 1 086 4 559 4 559 80 388 79 302 0 0 0

AKORD &  POKLAD s.r.o. 51 133 62 963 62 980 0 3 795 0 11 274 6 44 2 215 2 215 61 970 61 926 17 143 25 900 169 120

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 1 537 995 1 338 945 1 298 184 77 11 097 72 382 27 393 -32 375 -41 205 2 530 2 530 166 202 207 407 0 83 467 0

Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s. v likvidaci 2 000 13 547 15 368 0 90 76 507 -1 166 1 820 0 0 13 873 12 053 0 0 0

Garáže Ostrava, a.s. 164 400 108 385 106 661 0 510 0 699 -1 453 -1 724 0 0 8 963 10 687 0 0 0

Koordinátor ODIS s.r.o. 920 4 309 4 365 343 14 460 0 55 377 2 326 56 116 116 90 477 90 421 0 6 612 0

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. ** 14 000 14 536 10 964 0 33 595 126 46 881 500 941 0 100 64 129 63 188 10 000 0 0

° Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o.                                                         

**V roce 2021 provedla společnost zásahy do účetnictví roku 2020 ze dvou důvodů:

-	změna metody odepisování staveb (oprava chyby v oceňování dlouhodobého majetku související s technickým zhodnocením budov),

-	vytvoření opravné položky k pohledávce na půjčku společnosti ATIC technology s.r.o. (z důvodu rizika při vymáhání) ve výši 2 000 tis.Kč; z tohoto důvodu došlo ke snížení Výsledku hospodaření před zdaněním, kdy původní výsledek hospodaření před zdaněním činil 500 tis.Kč a po opravě pak –1 500 tis.Kč.  Došlo rovněž ke změně 

výše vlastního kapitálu. 

Tyto zásahy měly za následek v roce 2021 zaúčtování částky ve výši -4 513 tis.Kč na účet Jiný výsledek hospodaření minulých let.  Informace byly čerpány z Přílohy k účetní závěrce za účetní období 1.1.2021-31.12.2021. 

Rezervní fond
Výnosy Náklady

Dotace z rozpočtu města 

v roce 2021

Vybrané ekonomické údaje obchodních společností se 100% majetkovou účastí statutárního města Ostravy, 

včetně těch, kterým jsou poskytovány z rozpočtu SMO dotace

OBCHODNÍ SPOLEČNOST
Základní 

kapitál

Vlastní kapitál Pohledávky Závazky Výsledek hospodaření


